

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

(En USD dólares)

DESCRIPCION	31/03/2021	30/06/2021
INGRESOS FINANCIEROS	46,314,133	79,764,561
EGRESOS FINANCIEROS	-14,309,287	-27,220,398
MARGEN BRUTO FINANCIERO	32,004,846	52,544,163
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	7,305,250	3,775,205
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A	39,310,095	56,319,369
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	-62,616,631	-73,027,239
MARGEN OPERACIONAL NETO	-23,306,536	-16,707,870
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	35,516,449	34,801,735
RESULTADOS DEL EJERCICIO	12,209,913	18,093,865

INGRESOS FINANCIEROS	46,314,133	79,764,561
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	46,006,063	79,143,514
COMISIONES GANADAS	0	0
INGRESOS POR SERVICIOS	308,070	621,047

EGRESOS FINANCIEROS	14,309,287	27,220,398
INTERESES CAUSADOS	13,966,443	26,679,732
COMISIONES CAUSADAS	342,845	540,666

MARGEN BRUTO FINANCIERO	32,004,846	52,544,163
--------------------------------	-------------------	-------------------

OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	7,305,250	3,775,205
UTILIDADES FINANCIERAS	754,329	1,474,158
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	22,897,343	35,344,586
	23,651,672	36,818,745
PERDIDAS FINANCIERAS	56,643	126,783
GASTOS DE OPERACION	7,253,843	16,995,739
Amortizaciones	17,309	37,938
Depreciaciones	597,136	1,190,357
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	9,650,381	17,149,313
	16,346,422	33,043,539

MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A	39,310,095	56,319,369
--	-------------------	-------------------

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	62,616,631	73,027,239
PROVISIONES	62,002,186	71,798,943
Depreciaciones	597,136	1,190,357
Amortizaciones	17,309	37,938

MARGEN OPERACIONAL NETO	-23,306,536	-16,707,870
--------------------------------	--------------------	--------------------

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	35,516,449	34,801,735
OTROS INGRESOS	43,047,763	48,304,952
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	7,531,315	13,503,217
RESULTADOS DEL EJERCICIO	12,209,913	18,093,865